
Zápis z jednání 166. schůze výboru Ústeckého krajského atletického svazu konané v Bílině 02.03.2023 od 

16:00 hod. v Bílině 

 
Přítomni: Duffek, Holcr,  Rybák, Lesnik Vachuta, 

Omluveni Holcrová, Simon 

Hosté:   

Jednání řídil: Milan Rybák – předseda ÚKAS 

Zápis prováděl: Milan Rybák – předseda ÚKAS 

1.  Kontrola úkolů 

2/136    Rybák, Vachuta – hledat možnosti vybudování halových a dalších sportovišť pro atletiku v ÚK.     úkol stálý 
1.  

10/149  Rybák, Vachuta – vytipovat slepá místa v kraji a oslovit někoho, kdo by mohl založit atletický klub - úkol stálý 
 

1/164   je nutné zajistit proplacení: 

-  odměn funkcionářskému doprovodu na akcích Finále štafetového poháru (včetně cestovních nákladů) Problém se týká doprovodu ve složení 

Z.Brůžek, J.Beneš a P.Lesníková - odměna bude řešena jako  součást odměny rozhodčích při halovém KP ml.žactva.   

 

-  odměn funkcionářskému  doprovodu na MKU staršího žactva v hale v Praze ve  Stromovce  Problém se týká doprovodu ve složení P. Duffek, 

V. Purmanová a Z. Brůžek odměna bude řešena jako  součást odměny rozhodčích při halovém KP ml.žactva.  

  

-  cestovních nákladů předsedovi ÚKAS za účast na jednáních v Praze ve věci projednávání Koncepce reprezentace ČAS (2x jednání), dále za 

účast na Setkání předsedů KAS na Kladně a za účast na hodnotícím jednání zástupců v programu Akademie ÚK pro talentovanou mládež 

v Roudnici 

 

-  odměnu statistikovi ÚKAS ing. P. Břicháčovi  za práci v roce 2022 ve výši 4.000,-Kč 

 

1/165 - Rybák, Holcrová zajistit úkony plynoucí z bodu 2. Ekonomicko  hospodářské záležitosti Zápisu ze 165. Jednání Výboru ÚKAS 

 

Splnění úkolů 1/164 bude uskutečněno dne 11.3.2023 při halovém přeboru KP ml.žactva  

Splnění úkolů 1/165 nemohlo být uskutečněno s ohledem na fakt, že hospodářka ÚKAS neměla k dispozici zápis z jednání VV ÚKAS č. 165 a 

tudíž neměla zadaání daného úkolu. Bude realizováno v průběhu března 2023   

          

2. Ekonomicko – hospodářské záležitosti (předkládá M. Rybák a P. Holcrová)     Ú -1/166 

a)  - proplatit došlé faktury za pronájem přetlakové haly v Praze-Strahově ve dnech 4.2.2023 a 11.2.2023 dle fakturované částky. 
 

b) – vyfakturovat startovné jednotlivým oddílům za účast jejich svěřenců na halovém KP st. žactva a dorostu dne 4.2.2023 a KP M+Ž dne 

11.2.2023, dle seznamu přihlášených ve výši 100,-Kč/závodníka ÚKAS a 200,-Kč/start u závodníka přihlášeného mimo soutěž. Po ukončení všech 

halových KP (včetně KP ml.žactva 11.3.2023) zpracovat ekonomický přehled halové sezony2023. 
 

c)  - obsadit a následně vyplatit odměny rozhodčím na halovém KP ml. žactva dne 11.3.2023 dle odsouhlaseného Soupisu rozhodčích. 

 

Hlasování:   pro     5     proti     0     zdržel se     0 

 

 

3. Problematika ÚKAS – předseda ÚKAS  

a)  Předseda VV ÚKAS informoval o problémech s vyplácením rozhodčích v průběhu halových KP ve dnech 4. a 11.2.2023. Po projednání bylo 

konstatováno, že je nutné vyvarovat se v budoucích obdobích opakování definovaných chyb (nedoplněné „Soupisy rozhodčích“ dle skutečnosti, 

kumulace funkcí na závodech). 
 

b)  Předseda VV ÚKAS upozornil na konání MČR v přespolním běhu žactva a dorostu dne 1.4.2023 a vznesl dotaz, zda by některý z přespolních 

běhů, konaný v březnu 2023 v ÚK neměl být zároveň využit jako KP v přespolním běhu pro žactvo a dorost. Po diskuzi bylo rozhodnuto, uskutečnit 

KP v přespolním běhu ÚKAS 2023 pro všechny kategorie až 11.11.2023 s tím, že závod bude zároveň nominačním závodem pro Běžecký pohár 

2023, konaný při MČR v přespolním běhu juniorů a dospělých. Místo konání KP bude ještě upřesněno. 

 

c)  Předseda VV ÚKAS upozornil, že ještě nebyl oficiálně určen pořadatel a místo a datum konání halového KP elévů pro oblast Most. V případě, 

že bude pořadatelstvím pověřen TJ Klášterec n/O, který navrhl konání akce v Kadani dne 26.3.2023, nebudou elévové AK Most účastni, s ohledem 

a konání Lesního běhu na Resslu v tomtéž, již léta tradičním termínu. Při této příležitosti zároveň připomněl konání přespolních běhů: 

-  5.3.2023 Jarní běh v Lounech 

-  25.3.2023  Velká Žatecká a Běh Krušnohořím Litvínov 

-  26.3.2023 Lesní běh na Resslu Most 

-  1.4.2023 Jarní běh zámeckým parkem v Krásném Dvoře.  Ve stejném termínu se koná MČR v přespolním běhu mladšího a staršího žactva. 
  
d)  Předseda VV ÚKAS informoval VV ÚKAS o plánovaném jednání, svolaném předsedkyní komise mládeže ČAS, které by mělo řešit 

problematiku atletických akademií a jednotlivých článků péče o talentovanou mládež. 
 

e)  Předseda VV ÚKAS vyzval k nutnosti dořešit pravidla jednotlivých Pohárů ÚKAS. Z následné diskuze vyplynulo, že poháry pro sprinty, skoky 

a vrhy si zachovají svou loňskou podobu, pohár pro běhy bude vyhlášen tak, že bude zahrnovat pouze běhy mimo dráhu. Konkrétně: Jarní běh 

Louny 5.3.2023, Velká Žatecká 25.3.2023, Běh Krušnohořím Litvínov 25.3.2023, Lesní běh na Resslu 26.3.2023, Běh Kyselkou podzim, 

Doubravku podzim, Duchcovský viadukt 1.10.2023, Běh zámeckým parkem v Klášterci 8.10.2023, Běh Velké skály Děčín 30.9.2023, Běkodo 

11.10.2023, Běh kolem Bobřáku Kadaň podzim, Máchův běh říjen. Poháry jsou vypsané pro starší žactvo, dorost a juniory. Podrobnější informace 

budou dodány do 3.3.2023 

 

Usnesení: Výbor ÚKAS bere přednesené informace  a) až e) na vědomí   

 



 

 

2 

                                   

4.          Problematika činnosti komise rozhodčích  - předseda KR Miroslav Vachuta 
   

  - dosavadní halové KP ÚKAS proběhly spěšně, byly rozhodčími zajištěny. Byla využita i kamera při skoku dalekém a trojskoku. Určitá rezerva 

byla u kontroly průběhu zatáčkami u běhů na 200m, 300m a 400m.  
 

-   je nutné důsledně zajistit sektory u výšky s skoku do dálky i trojskoku. V sektorech se pohybuje moc trenérů i diváků a je tak ohrožena 

bezpečnost  
 

Usnesení: Výbor ÚKAS bere přednesené informace na vědomí   

 

 

5.        Problematika činnosti komise sportovní - předseda komise sportovní Pavel Duffek 

 

-   proběhla schůze Sportovní komise, která řešila letní dráhové termíny a Atletickou brožuru 2023. Je nutné ještě upřesnit termín pořádání 1.kola 

KPD staršího žactva  
 

-  po diskuzi byly navrženy doporučené výše odměn rozhodčím při KP ÚKAS: 

   Ř, TD, HR – 1200,-Kč,  kancelář a  vrchníci 900,-Kč,  ostatní rozhodčí 700,-Kč, četa 300,-Kč  
 

- byly odsouhlaseny odměny pro pořadatele jednotlivých KP ÚKAS 2023 

  počet Kč/závod Celkem 

KPJ dospělí 1 32000 32000 

KPJ juniorstvo + dorost 1 32000 32000 

KPJ starší žactvo 1 32000 32000 

KPJ mladší žactvo a elévstvo 1 32000 32000 

KPJ víceboje mladšího žactva a elévstva 1 32000 32000 

KPD dospělí 2 25000 50000 

KPD juniorstvo a dorost 2 25000 50000 

KPD staší žactvo 3 27000 81000 

KPD mladší žactvo - východ 3 25000 75000 

KPD mladší žactvo - západ 3 25000 75000 

KPD - mladší žactvo - finále 1 27000 27000 

      518000 
 

V letošní sezoně nebudou platby za startovné od účastníků KP pořadatelem vybírány, ale budou oddílům vyfakturovány na konci sezony jako 

souhrnná částka. Startovné bude 50,-Kč/závodníka, v případě víceboje bude startovné 100,-Kč/závodníka. Příjem za takto vybrané startovné pak 

bude příjmem ÚKASu. V případě startů mimo soutěž, budou tyto starty zpoplatněny částkou 200,-Kč/start a jejich výběr si zajistí pověřený 

pořadatel. Vybraná částka bude jeho příjmem. 
 

Usnesení: Výbor ÚKAS bere přednesené informace na vědomí. V případě stanovení pořadatelských odměn a způsobu jejich výběru bylo 

hlasováno :     pro     5     proti     0     zdržel se     0 

 

 

6. Problematika činnosti statistika  - statistik ÚKAS  M. Holcr                  

a)  - po diskuzi a na návrh M. Holcra bylo rozhodnuto, že bude vydáno 20 ks Ročenek v tištěné formě a jinak bude Ročenka k dispozici v digitální 

formě na webových stránkách ÚKAS 
 

b) – M. Holcr informoval, že AK Bílina si vlastními prostředky zprovoznila kameru pro měření přešlapů u skoků. V případě zájmu je M. Holcr 

připraven v této souvislosti poradit i dalším zájemcům. 
 

Hlasování:   pro     5     proti     0     zdržel se     0 

 

 

7. Problematika manažera ČAS pro ÚK – Mgr. Miroslav Vachuta 
 

a)  byly zadány KP ÚKAS jednotlivců i družstev, dorostu, juniorů a dospělých na světový web (to s ohledem na požadavky WORLD RANKINGS 

 

b)  na návrh manažera ČAS pro ÚK, odhlasoval VV ÚKAS zápůjčku měřidel na kladiva do ASK Děčín, AK Bílina a AC Ústí n/L 
 

c) závodníkům, zařazeným do SCM ÚKAS (Ústecká akademie talentované mládeže)  byla předána motivační trička. Protože ještě pár triček zbylo, 

budou tato předána vybraným závodníkům, kteří se zúčastnili letošního halového MČR 
 

Usnesení: Výbor ÚKAS bere přednesené informace na vědomí a u bodů b) a c) bylo hlasováno       pro   5     proti    0     zdržel se     0 
 

 

 

8. Problematika vedoucího trenéra SCM ÚKAS – Alexej Lesnik 
  
-  byla podána doplňující informace o plánovaném soustředění SCM ÚKAS v termínu 22. – 25.2023 na Kladně (testování atletů)   
 

Usnesení: Výbor ÚKAS bere přednesené informace na vědomí 
 

 

9. Různé – nebyl předložen žádný bod k jednání 



 

 

3 

    

         

10. Zadané úkoly 

 

2/136    Rybák, Vachuta – hledat možnosti vybudování halových a dalších sportovišť pro atletiku v ÚK.     úkol stálý 
2.  

10/149  Rybák, Vachuta – vytipovat slepá místa v kraji a oslovit někoho, kdo by mohl založit atletický klub - úkol stálý 
 

1/164   je nutné zajistit proplacení: 

-  odměn funkcionářskému doprovodu na akcích Finále štafetového poháru (včetně cestovních nákladů) Problém se týká doprovodu ve složení 

Z.Brůžek, J.Beneš a P.Lesníková - odměna bude řešena jako  součást odměny rozhodčích při halovém KP ml.žactva.   

 

-  odměn funkcionářskému  doprovodu na MKU staršího žactva v hale v Praze ve  Stromovce  Problém se týká doprovodu ve složení P. Duffek, 

V. Purmanová a Z. Brůžek odměna bude řešena jako  součást odměny rozhodčích při halovém KP ml.žactva.  

  

-  cestovních nákladů předsedovi ÚKAS za účast na jednáních v Praze ve věci projednávání Koncepce reprezentace ČAS (2x jednání), dále za 

účast na Setkání předsedů KAS na Kladně a za účast na hodnotícím jednání zástupců v programu Akademie ÚK pro talentovanou mládež 

v Roudnici 

 

-  odměnu statistikovi ÚKAS ing. P. Břicháčovi  za práci v roce 2022 ve výši 4.000,-Kč 

 

1/165 - Rybák, Holcrová zajistit úkony plynoucí z bodu 2. Ekonomicko  hospodářské záležitosti Zápisu ze 165. Jednání Výboru ÚKAS 

 

1/166 - Rybák, Holcrová zajistit úkony plynoucí z bodu 2. Ekonomicko  hospodářské záležitosti Zápisu ze 166. Jednání Výboru ÚKAS 

 

 

Příští schůze výboru ÚKAS se uskuteční  23.2.2023 v Bílině na stadionu od 16:00 hod. 

  

Zapsal: ing. Milan Rybák – předseda ÚKAS 

 
Příloha č.1 

Soupis rozhodčích  
KP v hale - 11.2.2023  

       

Komise běhy     III. - koule   

startér   1000  vrchník hodů   1000 

pom. startéra   900  rozhodčí dopad+pásmo   900 

pomocník 
bloky   700  pásmo odhoz   900 

vedoucí 
kamery   1200  zapisovatel   700 

zapisovatel   700  vracení   900 

vrchník běhů   1000      

       Technická četa     

       člen   700 

I. - dálka       člen   700 

vrchník skoků   1000        

zapisovatel   700  Činovníci     

pásmo dopad   900  ředitel závodů   1500 

pásmo odraz   900  hlavní rozhodčí   1500 

hrabání   900  tech.delegát   1500 

       zdravotník   1000 

II. - výška    diplomy   900 

vrchník   1000        

zapisovatel   700  Závodní kancelář      

laťka   700  ved. kanceláře   1000 

laťka   700  hospodář   ??? 

       zapisovatel   700 

    výsledky   700 

       rozhlas   1200 

     Celkem 28.800,-Kč 
Do uvedené tabulky budou, v souladu s bodem 1. Kontola úkolů, úkol 1/164  dopsáni Z.Brůžek, J.Beneš, P.Lesníková a P. Duffek, V. 

Purmanová ,  Z. Brůžek   - uvedeným doprovodům na akcích ÚKAS bude vyplacena částka 500,-Kč/akci   …..tj. celkem 3.000,-Kč 


